
Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat. P1 P2 P3 P4 P5 P6 total IZ*

1 Bereuter Bettina 1985 Buttwil A 99 100 100 100 100 100 599 35 G

2 Studer Timo 1982 Doppleschwand A 99 98 98 99 98 98 590 29 S

3 Stalder Erwin 1956 Willisau V 99 97 99 97 97 98 587 19 B

4 Hodel Rolf 1986 Hergiswil b. W. A 98 97 99 99 96 98 587 14 KK

5 Dobmann Andreas 1959 Oberkirch V 98 98 96 96 98 97 583 21 KK

6 Schmid Othmar 1993 Hergiswil b. W. A 98 98 96 95 97 99 583 12 KK

7 Fessler Beat 1968 Roggliswil A 97 97 98 93 97 96 578 11 KK

8 Grüter Franz 1960 Malters A 95 98 99 97 94 94 577 18 KK

9 Bucher Ernst 1956 Kriens V 91 97 97 96 97 99 577 14 KK

10 Thalmann Christian 1984 Buchrain A 95 95 96 96 96 94 572 13 KK

11 Imboden Werner 1957 Menznau V 95 95 97 98 92 93 570 16 KK

12 Röthlin Urs 1984 Kriens A 94 97 96 94 94 93 568 15 KK

13 Gisler Werner 1944 Buchrain SV 95 94 97 98 93 91 568 12 KK

14 Matter Walter 1982 Nottwil A 94 96 90 98 94 95 567 5 KK

15 Bründler Peter 1952 Obernau V 94 99 85 95 97 96 566 17 KK

16 Zimmermann Christian 1979 Luzern A 91 91 92 91 89 90 544 6

17 Stadelmann Adrian 1991 Ebikon A 93 91 88 90 91 90 543 6

18 Bucher Peter 1966 Dagmersellen A 0 DNS

IZ = Innenzehner

G: Goldmedaille      S: Silbermedaille       B: Broncemedaille

Sportwaffen liegend



Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat. P1 P2 P3 P4 P5 P6 total IZ*

1 Bieri Hans 1969 Hasle A 93 97 95 92 95 97 569 9 G

2 Wigger Josef 1955 Dietwil V 96 94 99 94 91 86 560 12 S

3 Banz Andreas 1963 Inwil A 93 94 92 96 90 95 560 10 B

4 Zemp Peter 1955 Inwil V 92 96 94 94 95 88 559 14 KK

5 Schmidli André 1993 Rain A 96 91 94 92 91 93 557 10 KK

6 Bucher Andy 1971 Dagmersellen A 92 94 92 90 98 90 556 11 KK

7 Aregger Roger 1969 Willisau A 95 95 85 95 89 93 552 10 KK

8 Blum Jonas 1986 Dagmersellen A 89 87 95 94 90 96 551 9 KK

9 Schneeberger Karl 1962 Büron A 96 89 94 84 91 92 546 8 KK

10 Besmer Franz 1954 Root V 90 91 91 89 87 91 539 5 KK

11 Grüter-Banz Charlie 1964 Ballwil A 91 89 87 89 92 85 533 5 KK

12 Fischer Franz 1963 Root A 91 89 93 87 89 83 532 4 KK

13 Riedweg Arthur 1956 Buchs V 81 87 86 86 87 89 516 3

IZ = Innenzehner

G: Goldmedaille    S: Silbermedaille    B: Broncemedaille

Armeewaffen liegend Kategorie D



Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat. P1 P2 P3 P4 P5 P6 total IZ*

1 Zumbühl Raphael 1993 Neuenkirch A 96 96 93 94 90 94 563 10 G

2 Schöpfer Hanspeter 1965 Schüpfheim A 94 90 93 94 92 93 556 13 S

3 Schmid Armin 1975 Flühli A 93 94 95 91 90 93 556 7 B

4 Frei Janine 1999 Pfaffnau J 91 93 93 95 92 92 556 6 KK

5 Schacher Fredi 1964 Schötz A 93 92 91 92 92 91 551 7 KK

6 Gloor Peter 1955 Ebikon V 90 87 89 94 94 93 547 4 KK

7 Thalmann Florian 1977 Malters A 93 94 90 91 88 90 546 10 KK

8 Marfurt Isidor 1954 Egolzwil V 97 84 91 88 90 95 545 5 KK

9 Krummenacher Beat 1977 Malters A 88 85 95 89 93 90 540 7 KK

10 Emmenegger Erwin 1978 Flühli A 91 91 88 92 92 85 539 5 KK

11 Arnold Christoph 1978 Perlen A 92 92 88 87 88 86 533 6 KK

12 Schnider Josef 1968 Flühli A 91 89 90 88 82 86 526 1 KK

13 Estermann Roger 1974 Rain A 85 88 88 87 84 88 520 2 KK

14 Estermann Norbert 1975 Hildisrieden A 81 85 90 86 85 86 513

15 Mathis Markus 1950 Inwil V 84 86 84 91 85 82 512 5 KK

IZ = Innenzehner

G: Goldmedaille    S: Silbermedaille    B: Broncemedaille

Armeewaffen liegend Kategorie E



Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat.

P1

kn

P2

kn

P1

lg

P2

lg

P1

st

P2

st total IZ*

1 Hodel Rolf 1986 Hergiswil b. W. A 92 92 99 100 88 92 563 14 G

2 Bucher Peter 1966 Dagmersellen A 92 97 98 98 83 88 556 10 S

3 Schmid Othmar 1993 Hergiswil b. W. A 89 95 99 99 83 85 550 10 B

4 Bründler Peter 1952 Obernau V 93 94 94 96 88 76 541 11 KK

5 Röthlin Urs 1984 Kriens A 91 92 94 94 84 79 534 6 KK

 

IZ = Innenzehner

G: Goldmedaille      S: Silbermedaille       B: Broncemedaille

Freie Waffe / Standardgewehr 3-Stellungen



Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat.

P1

lg

P2

lg

P3

lg

P1

kn

P2

kn

P3

kn total IZ*

1 Bereuter Bettina 1985 Buttwil A 96 97 100 96 98 98 585 14 G

2 Studer Timo 1982 Doppleschwand A 100 99 99 97 89 98 582 20 S

3 Stalder Erwin 1956 Willisau V 97 97 97 95 94 94 574 15 B

4 Grüter Franz 1960 Malters A 99 96 97 95 93 92 572 14 KK

5 Fessler Beat 1968 Roggliswil A 97 98 99 92 90 93 569 9 KK

6 Odermatt Toni 1958 Eschenbach V 94 98 98 93 94 91 568 12 KK

7 Blättler Roland 1956 Kehrsiten V 98 96 97 94 93 88 566 13 KK

8 Giovanoli Remo 1983 Geiss A 98 97 98 88 86 87 554 16 KK

9 Matter Walter 1982 Nottwil A 92 95 94 91 87 90 549 9 KK

10 Imboden Werner 1957 Menznau V 98 97 93 84 83 81 536 17 KK

11 Janssen Theo 1964 Ruswil A 91 82 94 66 75 76 484 3

IZ = Innenzehner

G: Goldmedaille      S: Silbermedaille       B: Broncemedaille

Standardgewehr 2-Stellungen



Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat.

P1

lg

P2

lg

P3

lg

P1

kn

P2

kn

P3

kn total IZ*

1 Frei Janine 1999 Pfaffnau J 93 90 92 88 91 90 544 6 G

2 Bieri Hans 1969 Hasle A 95 94 89 88 88 88 542 7 S

3 Marfurt Isidor 1954 Egolzwil V 93 91 90 83 88 89 534 8 B

4 Jäggi Martin 1962 Dierikon A 90 91 87 86 88 91 533 5 KK

5 Mühlemann Andreas 1991 Willisau A 90 90 92 92 82 82 528 9 KK

6 Bucher Andy 1971 Dagmersellen A 93 94 93 73 80 89 522 7 KK

7 Schacher Fredi 1964 Schötz A 91 91 94 87 75 81 519 4 KK

8 Emmenegger Erwin 1978 Flühli A 88 93 89 80 85 84 519 2 KK

9 Wicki Walter 1966 Wiggen A 86 89 88 85 80 85 513 5 KK

10 Schöpfer Hanspeter 1965 Schüpfheim A 92 92 86 80 89 68 507 3 KK

11 Wigger Pius 1971 Daiwil A 92 91 91 79 69 82 504 8 KK

IZ = Innenzehner

G: Goldmedaille    S: Silbermedaille    B: Broncemedaille

Armeegewehre 2-Stellungen



Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat. P1 P2 P3 P4 P5 P6 total

1. Masucci Alessandro 1968 Stäfa A 88 81 87 89 84 90 519 G

2. Berner Martin 1978 Menznau A 86 91 80 87 82 85 511 S

3. Hell Michael 1985 Kestenholz A 82 79 79 82 89 86 497 B

4. Widmer Michael 1997 Wikon A 76 76 83 85 81 88 489 KK

5. Kreienbühl Peter 1969 Vordemwald A 79 78 85 86 77 78 483 KK

G: Goldmedaille      S: Silbermedaille       B: Broncemedaille

Pistole 50m, A-Match



Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat.

P1

Präz

P2

Präz

P3

Präz

P1

SF

P2

SF

P3

SF Total

1 Krauer Ueli 1992 Malters A RF 96 96 93 94 95 96 570 G

2 Wigger Thomas 1967 Geuensee A RF 95 92 94 87 89 94 551 S

3 Schweizer Andreas 1955 Dagmersellen V RF 95 94 94 88 91 85 547 B

4 Schweizer Hannelore 1957 Dagmersellen V RF 91 91 87 84 88 91 532 KK

5 Erni Roland 1972 Dagmersellen A RF 92 89 87 87 90 84 529

6 Widmer Markus 1960 Emmenbrücke A RF 91 86 88 76 86 84 511

7 Urben Sonja 1972 Roggliswil A OP 81 84 90 72 55 47 429

G: Goldmedaille      S: Silbermedaille       B: Broncemedaille

OP/RF 50m, B-Match



Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat.

P1

Präz

P2

Präz

P3

Präz

P1

SF

P2

SF

P3

SF total

1 Luchsinger Martin 1976 Wetzikon A 91 95 93 97 96 95 567 G

2 Birrer Corinne 1988 Schenkon A 97 93 94 94 94 95 567 S

3 Schweizer Andreas 1955 Dagmersellen V 91 94 98 96 94 94 567 B

4 Krauer Ueli 1992 Malters A 94 95 97 93 92 95 566 KK

5 Wigger Thomas 1967 Geuensee A 91 91 94 91 96 91 554 KK

6 Masucci Alessandro 1968 Stäfa A 90 91 89 88 91 87 536 KK

G: Goldmedaille      S: Silbermedaille       B: Broncemedaille

ZF/RF 25m, C-Match Elite



Kantonalmatch 2019
vom 23./24. August

Name Vorname Jg. Wohnort Kat.

P1

Präz

P2

Präz

P3

Präz

P1

SF

P2

SF

P3

SF total

1. Utiger Jan 2004 Triengen J 83 83 85 78 86 92 507 G

2. Bugmann Stefanie 2005 Glashütten J 75 72 83 86 92 87 495 S

3. Schulthess Simon 1999 Vordemwald J 76 82 91 81 79 85 494 B

4. Kupferschmid Nadine 2004 Brittnau J 71 74 76 87 82 80 470

5. Amstalden Lukas 2000 Hintermoos J 0 DNS

G: Goldmedaille      S: Silbermedaille       B: Broncemedaille

ZF/RF 25m, C-Match, Nachwuchs


